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MILICZ

Szpital 
potrzebuje 
pomocy z zewnątrz

Czytaj na str. 4

ROZRYWKA

Mieszkańcy Ziemi
Cieszkowskiej świętowali

Czytaj na str. 2



W mi nio ny week end od by ły
się XIX Dni Zie mi Ciesz kow skiej. Dla
wszyst kich przy by łych przy go to wa no
wie le atrak cji mu zycz nych oraz spor -
to wych. W tym ro ku dla ciesz ko wian
wy stą pi ły ta kie gwiaz dy jak Kry sty -
na Gi żow ska czy ze spół Cli ver. Or ga -
ni za to ra mi wy da rze nia by ły Gmin ne
Cen trum Kul tu ry oraz Urząd Gmi ny
w Ciesz ko wie. Im pre zę wspar ło wie -
lu spon so rów. 

W so bo tę prze pro wa dzo -
no IV Bieg Ko gu ta. Uczest ni cy mie li
do po ko na nia dy stans o dłu go ści 4 km.
W gru pie męż czyzn trium fo wał To -
masz Owcza rek a za nim zna leź li się
Ja cek Klim czak, Pa tryk Kar wik, Ja kub
Owcza rek, Pa tryk Wi niar ski i Ra fał
Chy trow ski. Wśród pań naj szyb sze by -
ły Ewa So bań ska, Mar ta Chy trow ska,
Mo ni ka Ra ta jek, Ani ta Jad czak, Edy -
ta Ga łec ka i Mo ni ka Do la ta. Nad bez -
pie czeń stwem bie ga czy czu wa li
dru ho wie z OSP Ciesz ków. 

Na sce nie za pre zen to wa ły się dzie -
ci ze szkół pod sta wo wych w Ciesz ko -
wie i Pa ko sław sku, przed szko la ki oraz
ze spół Gmin ne go Cen trum Kul tu ry.
Tech ni ki i wal ki za pa śni cze po ka za li
re pre zen tan ci ciesz kow skiej Olim pii.
Pre zen ta cję przy go to wa li tak że har ce -
rze z III Ciesz kow skie go Śro do wi sko -
we go Szcze pu Dru żyn Har cer skich
„So kół”. Mnó stwo emo cji i za ba wy by -

ło w trak cie za wo dów w rzu cie ka lo -
szem. 

Po ofi cjal nym otwar ciu im pre zy,
któ re go do ko na li wójt Igna cy Miecz ni -
kow ski i Ha li na Nie dba ła – dy rek tor
Gmin ne go Cen trum Kul tu ry, na sce -
nie wy stą pi li ze spół Via tor, Grze gorz
Glo bus, An drzej Dy szak, All Units
z Ostro wa Wlkp. i gwiaz da wie czo -
ru – Kry sty na Gi żow ska. Ar tyst ka ta
pro fe sjo nal ną ka rie rę za czę ła w la -
tach 70., wy stę pu jąc w ze spo łach woj -
sko wych ja ko so list ka. Jej re per tu ar jest
bar dzo róż no rod ny. Nie któ re z jej pio -
se nek – jak „Zło te ob rącz ki”, „Prze ży -
łam z to bą ty le lat” czy „Nie by ło cie bie
ty le lat” – bi ły re kor dy po pu lar no ści.
Z ko lei utwo ry am bit niej sze, jak „Blue
Box”, „Nim zro bisz błąd” czy „Kon cert
na świa tło i cień”, zy ska ły naj wyż sze
uzna nie kry ty ki.  Na za jutrz ra no zor -
ga ni zo wa no tur niej pił ki noż nej dla

dzie ci, za wo dy węd kar skie oraz rajd
ro we ro wy To wa rzy stwa Przy ja ciół Zie -
mi Ciesz kow skiej. Cy kli ści wy je cha li
sprzed bu dyn ku GCK i do tar li aż
do Ujaz du, gdzie cze kał na nich po czę -
stu nek przy ogni sku. Roz strzy gnię to
lo te rię fan to wą „Ko gu cik”, w któ rej
do wy gra nia by ło wie le cie ka wych na -
gród. Na gro dzo no tak że lau re atów
kon kur su pla stycz ne go „Ko gut Spor -
to wiec”. 

Po kaz ak cji ra tow ni czej za pre zen -
to wa li stra ża cy z OSP w Ciesz ko wie.
Po po łu dniu zgro ma dzo na pu blicz -
ność ba wi ła się na kon cer cie Di sco
Atest, Duo Ma nia na, MR Ser bia i ze -
spo łu Cli ver.

Or ga ni za to rzy za pew ni li uczest ni -
kom im pre zy tak że in ne atrak cje, jak
choć by we so łe mia stecz ko, sto iska ga -
stro no micz ne, prze jaz dy brycz ką,
dmu chań ce i eu ro bun gee. (FE NIX)
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Mieszkańcy Ziemi Cieszkowskiej świętowali
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7 czerw ca w Jo achi mów ce ofi cjal nie
otwar to dro gę, któ ra prze szła kom plek so -
wą mo der ni za cję. Na spo tka nie przy by li
sa mo rzą dow cy gmi ny Mi licz i oko licz ni
miesz kań cy.

Dro ga o dłu go ści 870 me trów i sze ro ko ści 4,5
me tra prze szła kom plek so wy re mont w ra mach
pod pi sa nej umo wy. Pra ce obej mo wa ły wy ko na -
nie na kład ki bi tu micz nej na ist nie ją cej kon struk -
cji jezd ni, re mont zjaz dów oraz pro fi lo wa nie
po bo czy z kru szy wa ła ma ne go. Bur mistrz Mi li -
cza po dzię ko wał rad nym, któ rzy przy chy li li się
do re ali za cji te go za da nia. (FE NIX)

GMINA MILICZ

Droga w Joachimówce po remoncie

11 czerw ca Wła dy sław Ku bi -
ca – miesz ka niec Goł ko wa – skoń -
czył sto lat. Z tej oka zji z ży cze nia mi,
gra tu la cja mi i po dzię ko wa nia mi od -
wie dzi li go wi ce bur mistrz Łu kasz Ro -
ki ta oraz Da nu ta Pu dlow ska i Wio -
let ta An na Owcza rek z Urzę du Sta nu
Cy wil ne go.

Pa nu Wła dy sła wo wi wrę czo no kwia -
ty i po da ru nek w po sta ci zdro wych lo kal -
nych pro duk tów. Ju bi lat wpi sał się
do księ gi pa miąt ko wej Urzę du Sta nu Cy -
wil ne go. Przy oka zji opo wie dział o swo ich
prze ży ciach pod czas woj ny i oku pa cji.
Oka za ło się, że spę dził kil ka dni w obo zie
kon cen tra cyj nym w Oświę ci miu. Tam wy -
ka zał się od wa gą – uda ło mu się ura to wać
ko bie tę z dziec kiem oraz wła sne ży cie
przed ko mo rą ga zo wą. Jak po wie dział, za -
le d wie trzy mi nu ty dzie li ły go od śmier ci.
Kie dy stał w ko lej ce do eg ze ku cji ra zem
z in ny mi więź nia mi, zo stał wy wo ła ny

przez nie miec kie go in spek to ra, któ ry wy -
brał go do po mo cy w go spo dar stwie. Gdy -
by ten nie miec ki funk cjo na riusz przy był
trzy mi nu ty póź niej, dzi siaj pa na Wła dy -
sła wa nie by ło by wśród nas. 

Po przej ściu trau my zwią za nej z woj -
ną po wró cił do Goł ko wa, gdzie pra co wał

m. in. w po bli skim POM -ie i GS -ie. Tu taj
za ło żył ro dzi nę, po ślu bia jąc Ma rię, któ ra
by ła o 10 lat młod sza od nie go. Ra zem wy -
cho wa li dwóch sy nów i dwie cór ki, ma jąc
przy tym sied mio ro wnu cząt i tro je pra -
wnu cząt. 

(FE NIX)

GMINA MILICZ

Mieszkaniec Gołkowa skończył 100 lat! 

Ka ra do dzie się ciu lat po zba wie nia
wol no ści gro zi męż czyź nie, któ ry usi -
ło wał wrę czyć po li cjan to wi ła pów -
kę. 51-let ni ro we rzy sta zo stał za trzy -
ma ny do kon tro li dro go wej, gdyż
w trak cie jaz dy miał wy raź ne pro ble -
my z utrzy ma niem rów no wa gi.

Ra no 11 czerw ca w Mi li czu funk cjo -
na riusz po li cji za trzy mał do kon tro li dro -
go wej 51-let nie go ro we rzy stę, któ ry miał
pro ble my z utrzy ma niem pro ste go to ru
jaz dy. Pod czas roz mo wy mun du ro wy wy -
czuł od cy kli sty wy raź ną woń al ko ho lu. Ba -
da nie sta nu trzeź wo ści wy ka za ło

u męż czy zny po nad 2 pro mi le al ko ho lu
w wy dy cha nym po wie trzu. 

W trak cie czyn no ści 51-la tek wy cią -
gnął z kie sze ni bank not i usi ło wał wrę czyć
go po li cjan to wi w za mian za to, że ten pu -
ści go wol no. Funk cjo na riusz po in for mo -
wał ro we rzy stę, że wła śnie po peł nia
prze stęp stwo. W związ ku z pró bą wrę cze -
nia ła pów ki męż czy zna zo stał za trzy ma ny
i prze wie zio ny do po li cyj ne go aresz tu. 

Miesz ka niec Mi li cza usły szał już za -
rzu ty. Za pró bę wrę cze nia ła pów ki po li -
cjan to wi w za mian za od stą pie nie
od czyn no ści służ bo wych gro zi ka ra na wet
do dzie się ciu lat wię zie nia.   (AN KA)

MILICZ

Próbował wręczyć
policjantowi łapówkę

9 czerw ca mi lic cy po li cjan ci w miej -
sco wo ści Łą ki (gmi na Mi licz) za trzy -
ma li do kon tro li dro go wej sa mo chód
mar ki Volks wa gen Golf. Jak się oka -
za ło, kie ru ją cy był pod wpły wem
środ ków odu rza ją cych. Te raz cze ka -
ją go po waż ne kon se kwen cje.

37-let ni miesz ka niec Mi li cza pod czas
kon tro li dro go wej był wy raź nie za nie po ko -
jo ny, co wzbu dzi ło po dej rze nia funk cjo na -
riu szy. Prze pro wa dzi li więc ba da nie

trzeź wo ści – wy nik był ne ga tyw ny. Jed nak
test na obec ność nar ko ty ków dał re zul tat
po zy tyw ny. Wo bec cze go męż czyź nie za -
trzy ma no pra wo jaz dy, a sa mo chód prze -
trans por to wa no na par king strze żo ny. 

– 37-lat ka prze wie zio no do szpi ta la
w Mi li czu, gdzie po bra no od nie go prób kę
krwi do dal szych ba dań. Po stę po wa nie jest
w to ku. Spra wa znaj dzie swój fi nał w mi -
lic kim są dzie – po wie dział st. asp. Bar tosz
Stry chow ski z Ko men dy Po wia to wej Po li -
cji w Mi li czu. (FE NIX)

NA DRODZE

Kierował pod wpływem
środków odurzających
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W trak cie se sji Ra dy Po wia tu Mi lic -
kie go wy słu cha no spra woz da nia
z sy tu acji fi nan so wej Mi lic kie go Cen -
trum Me dycz ne go. Pro gno zy są nie -
po ko ją ce – tyl ko w pierw szym kwar -
ta le te go ro ku za no to wa no stra tę
w wy so ko ści 6,2 mln zł. W do dat ku
zmniej sza się ka dra per so ne lu me -
dycz ne go.

Sy tu ację fi nan so wą przed sta wił
rad nym pre zes Ja nusz Atła cho wicz,
któ ry ob jął to sta no wi sko za le d wie
dwa mie sią ce te mu. Stwier dził, że sy -
tu acja mi lic kie go szpi ta la jest trud na,
po nie waż w każ dym mie sią cu 2023
ro ku bra ku je mu ok. 1 mln zł na zbi -
lan so wa nie do cho dów i wy dat ków.
Do cho dzi do te go 35 mln zł zo bo wią -
zań krót ko ter mi no wych, któ re trze ba
spła cić jesz cze w tym ro ku, przy rocz -
nym kontr ak cie z Na ro do wym Fun -
du szem Zdro wia w wy so ko ści ok. 70
mln zł. 

Głów ne kosz ty funk cjo no wa nia
szpi ta la to wy na gro dze nia i po chod -
ne – 14,6 mln zł, usłu gi ob ce, m. in.
kon trak ty le ka rzy i pie lę gnia rek – 9,3
mln zł, za ku py ma te ria łów i ener -
gii – 4,1 mln zł. 

– Z po wo du ta kiej sy tu acji
w kwiet niu wy pła co no wy na gro dze -
nia pra cow ni kom w pierw szym ter mi -
nie w 70 pro cen tach. Po zo sta łe 30
pro cent spła ca li śmy do koń ca mie sią -
ca. By ło o ty le le piej, że MCM zo sta ło
do ka pi ta li zo wa ne kwo tą 1 mln zł.
Przy chód ze świad czeń zdro wot nych
za ten okres wy niósł 23,4 mln zł,
a kosz tów by ło 29,6 mln zł. Do zbi lan -
so wa nia bra ku je 6,2 mln zł. Je ste śmy
du żym szpi ta lem, ale nie ste ty w ma -
łym po wie cie. Jest on bar dzo do brze
po ło żo ny pod wzglę dem tu ry stycz -
nym, ale nie dla po zy ski wa nia le ka rzy.
Wo lą do jeż dżać do Ole śni cy lub
Trzeb ni cy. Dla nich to do dat ko wy czas
do jaz du, a co za tym idzie – ży czą so -
bie wyż szych sta wek. Do dat ko wo na -
szą sy tu ację po gar sza fakt, że ma my
pro blem z płat no ścia mi na rzecz na -
szych wie rzy cie li krót ko ter mi no wych.
To jest pra wie 50 pro cent na sze go
rocz ne go bu dże tu, je śli wy ko na my
w 100 pro cen tach ca ły kon trakt NFZ.
Że by szpi tal mógł funk cjo no wać, nie
mo że my wy da wać wszyst kich na -
szych do cho dów na wy na gro dze nia.
Mu si my rów nież ku po wać rze czy nie -
zbęd ne, jak np. le ki, wy ko ny wać prze -
glą dy apa ra tu ry me dycz nej. W tym
za kre sie cze ka ją nas jesz cze do dat ko -
we wy dat ki, po nie waż po 20 la tach
eks plo ata cji awa rii uległ agre gat chłod -
ni czy, któ ry za pew nia od po wied nią

tem pe ra tu rę na blo ku ope ra cyj nym.
Je go koszt to 200 tys. zł. W grud niu
bę dzie trze ba wy mie nić lam pę do to -
mo gra fu kom pu te ro we go za 600 tys.
zł. Na ko niec ma ja za no to wa li śmy nad -
wy ko na nia za 1,6 mln zł, z cze go NFZ
za pła cił tyl ko 400 tys. zł. Nie ma my
pew no ści, ja ka bę dzie de cy zja fun du -
szu w tym za kre sie – tłu ma czył Ja -
nusz Atła cho wicz.

Pre zes po in for mo wał tak że
o zmia nach per so nal nych w Mi lic kim
Cen trum Me dycz nym. Od szedł dy -
rek tor ds. me dycz nych oraz pra cow ni -
cy sek cji za mó wień pu blicz nych.
Zre zy gno wa no z do tych cza so wej kan -
ce la rii praw nej i wy bra no no wą, tań -
szą. Usłu gi RO DO ma świad czyć
fir ma ze wnętrz na.

– Je śli cho dzi o sta no wi sko dy rek -
to ra ds. me dycz nych, pro wa dzę obec -
nie roz mo wy z dwo ma kan dy da ta mi.
W miej sce od cho dzą cych pra cow ni -
ków sek cji za mó wień pu blicz nych za -
trud nio no dwóch no wych, z cze go
je den z bar dzo du żym do świad cze -
niem, ze szpi ta la we Wro cła wiu. Wy -
po wie dze nia zło ży ło pię ciu
psy chia trów, w tym kie row nik od dzia -
łu i czte rech le ka rzy re zy den tów. Mi -
mo pro wa dzo nych roz mów nie uda ło
się osią gnąć po ro zu mie nia, nie zmie -
ni li de cy zji. Naj więk szy pro blem ma -
my z ane ste zjo lo ga mi, w czerw cu
uda ło nam się spiąć gra fik, ale nie
wiem, jak to bę dzie w ko lej nych mie -
sią cach. Jest okres wa ka cyj ny, są urlo -
py wy po czyn ko we. Bez ane ste zjo lo gii
nie ma ope ra cji. Za trud ni li śmy no wą
neo na to log, a od wrze śnia za trud ni my
jesz cze jed ne go le ka rza – mó wił pre -
zes MCM.

W ce lu po pra wie nia sy tu acji fi -
nan so wej spół ki pod ję to de cy zję o wy -
po wie dze niu do dat ków spe cjal nych
dla le ka rzy re zy den tów. Zmie nio no
głów ną księ go wą. Uda ło się uzy skać
no wy har mo no gram spła ty za le głych
skła dek do Za kła du Ubez pie czeń Spo -
łecz nych. Pro wa dzo ne są dzia ła nia

zmie rza ją ce do zmniej sze nia ilo ści go -
dzin nad licz bo wych per so ne lu. Ma to
być ro bio ne w ta kich spo sób, aby łą -
czy ło się z ob sa dze niem wszyst kich
dy żu rów. Roz wa ża ne jest zmniej sze -
nie ilo ści pie lę gnia rek na dy żu rach
noc nych. Ana li zo wa ne są kosz ty funk -
cjo no wa nia po szcze gól nych od dzia -
łów. W prze szło ści nie pro wa dzo no
od dziel nej ewi den cji, przez co nie by -
ło wia do mo, któ ry ob szar przy no si
zysk, a któ ry stra tę. Pre zes MCM pro -
wa dzi tak że roz mo wy z kie row ni ka mi
szpi ta li w Trzeb ni cy i Ole śni cy, aby
usta lić po dział udzie la nych świad czeń
zdro wot nych.

Szan są dla uzdro wie nia sy tu acji
mi lic kie go szpi ta la mo że być za po wia -
da na przez rząd usta wa o Fun du szu
Wspar cia Szpi ta li. W za ło że niu po -
moc ma ją otrzy mać pla ców ki, któ re są
w trud nej sy tu acji fi nan so wej i ma ją
plan re struk tu ry za cji.

Pre zes MCM od po wia dał rów nież
na py ta nia rad nych. Syl wia Szy dłow ska -
-Ma łec ka po pro si ła o usto sun ko wa nie
się do in for ma cji, że szpi tal mi lic ki bę -
dzie re zy gno wał z od dzia łu po ro do we -
go. Wa run kiem pod ję cia ta kiej de cy zji
jest otrzy ma nie in nych kon trak tów
z Na ro do wym Fun du szem Zdro wia.
Ma rek Sier piń ski po ru szył spra wę Cen -
trum Zdro wia Psy chicz ne go, któ re go
po wsta nie za po wia dał jesz cze po przed -
ni za rząd spół ki. Pre zes wy ja śnił, że rzą -
do wy pro jekt w tym te ma cie nie wszedł
jesz cze w ży cie, po nie waż mi ni ster
zdro wia nie pod pi sał sto sow ne go roz -
po rzą dze nia. Z ko lei prze wod ni czą cy
Krzysz tof Osme lak za py tał, jak dłu go
mi lic ki szpi tal mo że wy trzy mać bez
wspar cia fi nan so we go ze środ ków ze -
wnętrz nych. – Mo im zda niem jest to
okres 2-3 mie się cy. To kwe stia te go, jak
dłu go pra cow ni cy mo gą pra co wać bez
otrzy ma nia wy na gro dze nia, a tak że do -
staw ców to wa rów i usług, któ rzy nie
otrzy ma ją za pła ty – od po wie dział Ja -
nusz Atła cho wicz.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

MILICZ

Szpital potrzebuje 
pomocy z zewnątrz

Ran kiem 8 czerw ca mi lic cy po li cjan -
ci pro wa dzi li kon tro le sta nu trzeź wo -
ści kie row ców na dro dze kra jo wej
nr 15 w Ciesz ko wie. W cią gu za le d -
wie 15 mi nut ujaw ni li dwóch kie ru ją -
cych pod wpły wem al ko ho lu.

O go dzi nie 07.40 mun du ro wi za trzy -
ma li do kon tro li sa mo chód mar ki Hy un -
dai, któ rym kie ro wał 51-let ni miesz ka niec
Kro to szy na. W trak cie wy ko ny wa nia czyn -
no ści po li cjan ci wy czu li od nie go cha rak -
te ry stycz ną woń al ko ho lu. Ba da nie sta nu

trzeź wo ści wy ka za ło pra wie 0,3 pro mi la al -
ko ho lu w or ga ni zmie.

Kwa drans póź niej po dob ny wy nik
wy ka zał po miar u 30-let nie go miesz kań ca
po wia tu go styń skie go, któ ry kie ro wał po -
jaz dem mar ki Mer ce des.

Obu męż czy znom unie moż li wio no
dal szą jaz dę i za trzy ma no im upraw nie nia
do kie ro wa nia. Spra wy znaj dą fi nał w mi -
lic kim są dzie, gdzie nie od po wie dzial ni kie -
row cy po nio są kon se kwen cje praw ne
pro wa dze nia sa mo cho du pod wpły wem
al ko ho lu. (AN KA)

NA DRODZE

O poranku pod wpływem alkoholu

Ja kiś czas te mu gmi nę Kro śni ce od -
wie dził po seł Pa weł Hre niak. W trak -
cie wi zy ty par la men ta rzy sty pod su -
mo wa no in we sty cję pod na zwą „Bu -
do wa sys te mu ka na li za cji sa ni tar nej
dla nie ru cho mo ści zlo ka li zo wa nych
przy ul. Sa na to ryj nej, Kwia to wej
i Spor to wej w Kro śni cach”.

Cał ko wi ty koszt te go przed się wzię cia
wy niósł 4 715 761 zło tych, z cze -
go 3 642 254 zł sta no wi ło do fi nan so wa nie,
ja kie gmi na zdo by ła z Rzą do we go Fun du szu
„Pol ski Ład” – Pro gram In we sty cji Stra te gicz -
nych. W ra mach re ali za cji pro jek tu wy bu do -

wa no głów ną sieć ka na li za cyj ną o dłu go ści 3
ki lo me trów oraz 70 przy łą czy ka na li za cyj -
nych o łącz nej dłu go ści 900 me trów.

War to do dać, iż in we sty cja by ła pro wa -
dzo na w naj bar dziej zur ba ni zo wa nym ob -
sza rze gmi ny Kro śni ce. Oprócz wie lu
za bu do wań miesz kal nych i wie lo ro dzin -
nych swo je sie dzi by ma ją tam Gmin ny Ośro -
dek Po mo cy Spo łecz nej, Dom Po mo cy
Spo łecz nej, Za kład Opie kuń czo -Lecz ni czy
„Fe niks”, Pla ców ka Opie kuń czo -Wy cho -
waw cza „Dom nad Ba ry czą”, Spół dziel nia
So cjal na „Szkla ny Świat” czy fi lia przy chod -
ni Mi lic kie Cen trum Zdro wia.

OPRAC. (AN KA)

KROŚNICE

Wizyta posła Hreniaka
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Na bieżąco 5

14 czerw ca, a więc w rocz ni cę nada -
nia Szko le Pod sta wo wej we Wzią cho -
wie Wiel kim imie nia Wan dy Rut kie -
wicz, od by ła się uro czy stość od sło nię -
cia mu ra lu przed sta wia ją ce go pa tron -
kę. Po czę ści ofi cjal nej wszy scy ba wi li
się na pik ni ku z licz ny mi atrak cja mi.

Syl wet kę słyn nej hi ma la ist ki przed sta -
wi li ze bra nym ucznio wie – Ju lia Pasz nic -
ka, Da wid No wak i Le na Gi ba sie wicz.
Z ko lei dy rek tor Mał go rza ta Po sac ka przy -

po mnia ła eta py re ali za cji nada nia szko le
imie nia. Mó wi ła też o tym, w ja kich dzia -
ła niach w cią gu ro ku una ocz nia ła się idea
pa tron ki. Wy ja śni ła zna cze nie sym bo li ki
mu ra lu, gdyż dzie ło to nie tyl ko upięk sza
prze strzeń szkol ną, ale tak że jest wy ra zem
pa sji i wia ry w po wo dze nie szczyt nych za -
mie rzeń. Syl wet ka zdo byw czy ni K2 na tle
gór i słoń ca ob ra zu je prze sła nie, iż każ dy
ma do po ko na nia swój Eve rest. Dy rek tor
po dzię ko wa ła wszyst kim wspie ra ją cym
pod ję te dzia ła nia. Wi ce bur mistrz Łu kasz

Ro ki ta pod kre ślił, jak waż ne i po trzeb ne są
mło de mu po ko le niu ce chy pa tron ki szko -
ły – si ła, upór, wia ra w sie bie. Uro czy stość
uświet nił po kaz w wy ko na niu uczest ni -
czek za jęć ta necz nych. Do szło tak że
do sym bo licz ne go prze cię cia wstę gi.

Po tem od był się pik nik z licz ny mi
atrak cja mi. Ucznio wie ocho czo ko rzy sta li
z dmu chań ców, za ja da li się ham bur ge ra -
mi, hot -do ga mi, de lek to wa li się wspa nia ły -
mi wy pie ka mi. Nie za bra kło ama to rów
po pcor nu i wa ty cu kro wej. Moż na by ło
pusz czać bań ki my dla ne, cie szyć się
z barw nych, róż no kształt nych ba lo ni ków.
Wszy scy wspa nia le się ba wi li.

OPRAC. (AN KA)

SP WZIĄCHOWO WIELKIE

Piękny mural na szkole

Na nie daw nej se sji Ra dy Miej skiej
w Mi li czu oma wia no ra port o sta nie
gmi ny w 2023 ro ku, a tak że wy ko na -
nie bu dże tu w 2022. Z te go ty tu łu
bur mi strzo wi udzie lo no wo tum za -
ufa nia i ab so lu to rium. Więk szo ścią
gło sów za ak cep to wa no wszyst kie
za pro po no wa ne wnio ski. 

Bur mistrz Mi li cza wska zał, że po -
ło że nie gmi ny ma bar dzo du ży wpływ
na jej moż li wo ści i roz wój. Jest ona jed -
ną z naj więk szych w Pol sce i na sa mym
Dol nym Ślą sku, z 52 roz cią gnię ty mi
so łec twa mi. Skut ku je to pro ble ma mi,
przede wszyst kim ko mu ni ka cyj ny mi.
Mi licz do ty ka tak że ogól no pol ska ten -
den cja w kwe stii de mo gra fii. Spa dek
licz by miesz kań ców ma wpły wać ne -
ga tyw nie na ta kie dzie dzi ny jak opie ka
zdro wot na, żłob ko wa, przed szkol na
i szkol na. Efek tem są mniej sze wpły wy
z po dat ków i mniej sze za so by ludz kie.

– Nie ma my złóż na tu ral nych,
z któ rych mo że my ko rzy stać, ko pal ni
czy elek trow ni. Nie ma my skrzy żo -
wań au to strad, któ re bu du ją za sob -
ność nie któ rych sa mo rzą dów, np.
Ko bie rzyc czy Stry ko wa. Ma my fan ta -
stycz ne wa lo ry przy rod ni cze, ale ma
to neu tral ny lub ujem ny wpływ. Moż -
na to zo ba czyć na przy kła dzie Sta wów
Mi lic kich, zwol nio nych z da nin i po -
dat ków. Pań stwo pol skie nie wy pła ca

ekwi wa len tów z te go ty tu łu. Chcę
rów nież od nieść się do kłam li wych tez
na te mat za dłu ża nia gmi ny, po ja wia ją -
cych się w prze strze ni pu blicz nej. Jak
spoj rzy my na da ne, to w ska li wo je -
wódz kiej je ste śmy po ni żej śred niej. To
ten den cja ca łej tej ka den cji. Za tem
każ dy, kto twier dzi, że gmi na się za -
dłu ża, kła mie. Przyj mo wa li śmy zo bo -
wią za nia tyl ko wte dy, kie dy by ło to
ko niecz ne ze wzglę du wy dat ki in we -
sty cyj ne. Kłam li we są tak że opi nie
o wy so kich wy na gro dze niach pra cow -
ni ków gmi ny. Je ste śmy na czwar tym
miej scu od koń ca – stwier dził bur -
mistrz Piotr Lech.

Spra woz da nie z wy ko na nia bu -
dże tu za 2022 r. omó wił wi ce bur -
mistrz Łu kasz Ro ki ta. Do cho dy
gmi ny wy nio sły 161 128 321,48 zł,
a wy dat ki – 175 155 318,43 zł. De fi -
cyt ukształ to wał się na po zio -
mie 3 968 392,79 zł. Za dłu że nie
gmi ny spa dło do 40 282 226,75 zł.
W cią gu ro ku zre ali zo wa no sze reg
waż nych in we sty cji, ta kich jak na przy -
kład bu do wa ska te par ku, sa li wi do wi -
sko wo -ki no wej czy pro jekt „Na sze
po dwór ka”. Nie za bra kło też przed się -
wzięć dro go wych. 

Wszyst kie pro jek ty uchwał zo sta -
ły prze gło so wa ne 13 gło sa mi na tak,
przy sze ściu prze ciw nych.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI 

MILICZ

Wotum zaufania 
i absolutorium dla burmistrza
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5 czerw ca od by ła się ostat nia
przed prze rwą wa ka cyj ną se sja Mło -
dzie żo wej Ra dy Miej skiej w Mi li czu.
By ła to oka zja do pod su mo wa nia zre -
ali zo wa nych pro jek tów i do po że gnań.

Naj waż niej szy mi ini cja ty wa mi or ga ni -
zo wa ny mi przez ra dę w ostat nich mie sią -
cach by ły gra te re no wa „Dro ga
poNie pod le głość”, „Kra ina el fów” naspo tka -
niu z Mi ko ła jem, ak cja pa ko wa nia pa czek

świą tecz nych do miej sco wo ści Mo ści ska i za -
ję cia sa mo obro ny. Mło dzie ży w re ali za cji
pro jek tów po ma ga ły opie kun ki – Olim pia
Ko sa kow ska i Mag da le na Wi chrzyc ka. 

Obec ny na spo tka niu bur mistrz Mi li -
cza po dzię ko wał wszyst kim człon kom
za ich do tych cza so wą pra cę oraz szcze gól -
ne za an ga żo wa nie we wszyst kie pro jek ty.
Po że gna no rów nież rad nych koń czą cych
swo ją ka den cję w mło dzie żo wej ra dzie.

OPRAC. (FE NIX)

MILICZ

Podsumowali 
zrealizowane projekty

15 czerw ca do Dol no ślą skie go
Związ ku Pił ki Noż nej wpły nę ła ofi -
cjal na re zy gna cja z gry w roz gryw -
kach IV li gi ze spo łu Apis Ję drzy cho -
wi ce w se zo nie 2023/2024.
W związ ku z tym, zgod nie z uchwa łą,
na tym po zio mie roz gryw ko wym po -
zo sta nie LKS Ba rycz Su łów.

Kwe stie te re gu lu je uchwa ła nr
XII/183 z dnia 6 grud nia 2019 ro ku Za -
rzą du Pol skie go Związ ku Pił ki Noż nej
w spra wie za sad uzu peł nia nia klas roz -
gryw ko wych. W sy tu acji, gdy klub wy stę -
pu ją cy w da nym se zo nie w da nej kla sie
roz gryw ko wej nie otrzy ma li cen cji
upraw nia ją cej do udzia łu w tych roz -
gryw kach w na stęp nym se zo nie lub zre -

zy gnu je z udzia łu w roz gryw kach, bę dzie
skla sy fi ko wa ny w roz gryw kach bie żą ce -
go se zo nu zgod nie z licz bą zdo by tych
punk tów, jed nak że zo sta nie prze su nię ty
do niż szej kla sy roz gryw ko wej. Miej sce
w tej kla sie roz gryw ko wej za cho wa od po -
wied nia licz ba klu bów skla sy fi ko wa nych
na ko lej nych naj wyż szych miej scach
spad ko wych ta be li roz gry wek, któ re
otrzy ma ły li cen cję na udział w roz gryw -
kach tej kla sy. 

– Nasz klub w naj bliż szych dniach
przej dzie we ry fi ka cje do ty czą ce speł nie nia
wy mo gów przy stą pie nia w no wym se zo -
nie 2023/2024 do roz gry wek IV li gi – po -
in for mo wał Do mi nik Trze ciak, wi ce pre zes
LKS Ba rycz Su łów.

(FE NIX)

PIŁKA NOŻNA

Barycz zostaje w IV lidze?

Re pre zen tan ci Aka de mii Tań ca Ja -
skier oraz Mis sle aders Mi licz wzię li
udział w tur nie jach ta necz nych w Bę -
dzi nie i Go go li nie. Spi sa li się bar dzo
do brze i upla so wa li się na czo ło wych
lo ka tach.

10 czerw ca w Go go li nie od by ło się
Grand Prix Pol ski PTT w tań cu to wa rzy -
skim. Pa ra Ad rian Chrzan i An na Ko rze -
niow ska, re pre zen tu ją ca Aka de mię Tań ca
Ja skier, za pre zen to wa ła się w pię ciu tań -
cach stan dar do wych – wal cu an giel skim,
tan gu, wal cu wie deń skim, fo xtro cie i qu -
ick ste pie. Na si tan ce rze za ję li wy so kie siód -
me miej sce w fi na le klas A w ka te go rii par
do ro słych. 

Na stęp ne go dnia w Bę dzi nie w Ogól -
no pol skim Tur nie ju Tań ca No wo cze sne -
go Ak cent Cup ry wa li zo wa ło bli sko sto
for ma cji z ca łej Pol ski. Wśród nich zna la -
zła się rów nież dru ży na Mis sLe aders Mi -
licz: Mo ni ka Gro bel na – tre ner ka, Ma ria
Wa sie lew ska – ka pi tan, Ma ja Cho wań -
ska, Ma ja Ma zur, Zu zan na Waw rzy niak,
Ma ria Bro da, Oli wia Sor bic ka, Zu zan na
Ja ku bow ska, Ma ja Mi cha lak, Ma ja Paw -
lak, Zu zan na Jar czew ska, Ma ja Waw rzy -
niak, Kin ga So fiń ska, Ame lia Żmi jew ska,
Le na Pio trow ska i Ania Bąt kie wicz.
Dziew czę ta za pre zen to wa ły się w cho re -

ogra fii „Po wer” i swo im świet nym wy stę -
pem zwró ci ły uwa gę sę dziów. W efek cie
mi li czan ki za ję ły trze cie miej sce oraz zdo -

by ły brą zo wy pu char w ka te go rii ju nio -
rzy 12-15 lat. 

(FE NIX)

TANIEC

Sukcesy milickich tancerzyF
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Przed sta wi cie le UKS Olim pia Ciesz -
ków ry wa li zo wa li w III Mię dzy na ro do -
wym Tur nie ju Za pa śni czym Zie mi
Krap ko wic kiej. Na si za pa śni cy nie za -
wie dli i pięć ra zy sta wa li na po dium.

Srebr ne me da le wy wal czy li Piotr Ma -
jew ski w kat. 39 kg, Ka ta rzy na Ły sek
w kat. 46 kg i Wik to ria Kam za w kat. 62 kg,
a po brąz się gnę li Ka zi mierz Kra wiec
w kat. 43 kg i Blan ka Pa lusz kie wicz
w kat. 39 kg. Z ko lei Mi ko łaj Kusch upla so -
wał się pią tym miej scu w kat. 35 kg. 

(AN KA)

ZAPASY

Reprezentanci Olimpii zdobyli pięć medali
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